

20. februar 2018

**Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. kunstgræsbaner i Nørrebroparken**

Sagsnr.  
2018-0069652

Dokumentnr.  
2018-0069652-1

Vi skriver til jer angående kommende kunstgræsbaner på Nørrebro. Vi er mildest talt målløse og rystede over forløbet og Kultur- og fritidsudvalgets håndtering af denne sag. Det er således uforståeligt for os hvordan to små 5 mands baner som vi har fået præsenteret af Kultur- og Fritidsforvaltningen lige pludselig er blevet til en stor 11 mandsbane.

Tilsyneladende er der også en mangel på samarbejde mellem Kultur- og fritidsforvaltningen og kommunens øvrige forvaltninger, først og fremmest Teknik- og miljøforvaltningen og Økonomiforvaltning, der er ansvarlige for anlægget af Metrocityringen, med tilhørende anlægslov og samarbejdet med Metroselskabet om projektet og dets udførelse. Den manglende dialog på tværs af forvaltningerne bliver helt tydelig, når man kan blive inviteret til informationsmøde den 11. januar 2018 ved Nørrebroparken, hvor Metroselskabet orienterede om hvordan parken: "efter aftale med København Kommune vil præsentere sig i sommeren 2019! Når parken (arbejdspladsen) overdrages til Københavns Kommune igen! - Uden den mindste snak om nye fodboldbaner. Det giver ingen mening for os, men hvad værre er, er Nørrebros borgere, beboerne omkring Nørrebroparken, der må være helt forvirrede, når de nu hører 11 mands kunstgræsbaner. Lokaludvalget og Nørrebro United er enige om af en 11-mands fodboldbane i Nørrebroparken ikke er den optimale løsning på manglen på fodboldbaner til børn og unge på Nørrebro. Lokaludvalget støtter desuden Nørrebro Uniteds plan om at komme så fysisk tæt på Nørrebros børn og unge via anvendelse af en masse små fodboldbaner spredt ud over hele Nørrebro.

Vi er rigtig glade for fodbold og for Nørrebro United, men der er også andre behov i bydelen som der bør tages hensyn til. Nørrebroparken har i en årrække været særdeles begrænset af en metrobyggeplads, som foreskrevet i anlægsloven og vil vi gerne fremhæve, i en kritisk proces. Men i en ånd hvor naboer og borgere har været inddraget og i samarbejde med Metroselskabet, Teknik- og miljøforvaltningen (for Københavns Kommune) og Nørrebro Lokaludvalg, hvor det bl.a. lykkedes at skabe plads og rum til kunstgræsbaner til Nørrebro United. Beboerne og naboerne i området har set frem til, at de igen

**Sekretariatet for Nørrebro  
Lokaludvalg**

Nørrebrogade 208  
2200 København N

EAN nummer  
5798009800275

kan bruge parken, som forudsat af Københavns kommune! Den mulighed tages nu fra dem. Det er ikke i orden. Her er ikke kun tale om de hårdt prøvede nærmeste naboer til parken, men om hele kvarteret, der plejer at bruge den del af parken. Før metrobyggeriet var Nørrebroparken et stort grønt område, der blev brugt til solbadning, rundbold, festivaler, fodbold osv. osv. – Altså et areal, der kunne bruges til en række ting og af alle! Lad os fremhæve at Nørrebro United havde mulighed for at spille på rigtig, grønt levende græs. Det vil Kultur- og fritidsudvalget nu inddrage kun til fodbold på kunstgræs, indhegnet, aflukket og projektorbelyst, vel at mærke på Nørrebro, hvor der netop er så lidt grønt ”friareal” til beboerne i forvejen!?

Vi er helt uforstående overfor forløbet i forhold til den ellers gode dialog vi plejer at have med udvalget. Vi er ligeledes uforstående overfor, hvordan man i forhold til en inddragelse af Lokaludvalget, hvor Nørrebro United også var til stede, om 5 forslag til kunstgræsbaner udarbejdet af Nørrebro United, kan nå frem til en beslutning om en kæmpestor 11-mands opvisningsbane i en af vores mest brugte parker – Det er ikke gennemtænkt! Dem der spiller 11-mands fodbold (de voksne) kan sagtens bevæge sig lidt mere for det. Vi forstår ikke, hvordan det kommer ind fra højre og bliver besluttet uden respekt for vores kommentarer til de 5 fremlagte forslag. Beslutningen bliver ikke mindre absurd af Nørrebro United heller ikke selv ønsker en sådan bane.

Vi er helt uforstående for, hvorfor Engstrømgrunden (Nuuks Plads) ikke tages i brug i denne sammenhæng? Som anbefalet af Lokaludvalget var denne grund oplagt, som en del af ”Den Grønne Kile”, der skal færdigetales på dette sted. Teknik- og miljøforvaltningen har forespurgt Lokaludvalget til grunden i forhold til et mindre boldanlæg i efteråret 2017! Ingen har forholdt sig til størrelse og antal baner på anden måde end som beskrevet af Nørrebro United i deres oplæg! Det er en grund, der aldrig har været brugt som grøntområde for beboere, og som heller ikke er oplagt til det pga. placeringen så tæt ved Jagtvej. Til gengæld oplagt i forhold til placering af idrætsfaciliteter i nærhed af folkeskole og Gymnasie/HF skole som er en af forudsætningerne i forhold til den grønne kile og med et begrænset antal beboere som direkte naboer. Kunstgræsbaner på Indre Nørrebro et must blandt udvalgets medlemmer. Det er for Lokaludvalget vigtigt at børn og unge på indre Nørrebro får en lokal fodboldbane hvor f.eks. Nørrebro United kan gøre en indsats overfor de børn og unge som ikke bevæger sig fysisk ud af det meget nære

lokalområde. Her mener Lokaludvalget stadig en eller flere minibaner på Engstrømgrunden er en glimrende mulighed.

Alt i alt må sagen betragtes som en ommer! Som fremført ønsker vi fokus på en løsning på "Engstrømgrunden". Vi håber på en god dialog om den her sag, så vi får en løsning, som imødekommer hele Nørrebro.

Med venlig hilsen

Morgens Petersen  
Formand for Nørrebro Lokaludvalg